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平成29年度

事業実績報告書
平成29年４月１日～平成30年３月31日

公益財団法人 登米文化振興財団
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１ 平成 29年度 実績報告 

市 民 参 加 型 事 業 

№ 事  業  名 人数（単位：人） 回数 収支（単位：円） 

1 第 20回記念 登米市民劇場「夢フェスタ水の里」＜南方＞ 
「耕野を駆けた旋風（つむじかぜ）～南方 夜明けの丈夫（ますらお）群像～」 
平成 30年３月３日（土）18：00開演 ４日（日）13：30開演 大ホール 
入場料 1,000円（当日 1,200 円） 小中高生 500円（当日 600円） 
＊小ホールで「もっこりの里みなみかた歴史展」 

支援団体 夢フェスタ水の里実行委員会（渡辺忠悦委員長、委員 142人） 

入場者 
3日 641 
4日 858 
計 1,499 

展示入場者 
2日間延べ 

1,447 
出演者・ 
スタッフ

2日間延べ 
509 

役者練習 
1,298 

会議・舞台 
製作 3,206       

2 支出 

負担金 1,050,000 
原作経費  20,000 
脚本経費 100,000 

夢フェスタ題材の検討、実行委員会編成など（通年活動） 
支援団体 夢フェスタ水の里制作委員会（沼倉利光委員長、委員 14人） 

支出 

負担金  130,000 

２ 演出者育成講座 
平成 29年 11月 18日（土）～平成 30年３月４日(日) 大ホールほか 
参加無料  
演劇やミュージカル等の舞台芸術公演には必須な、演出者の養成を目
的に開講。夢フェスタ参加者からの熱い要望に応えて実施。 
受講者 40人  講師 渡部三妙子（おむらいすファクトリー 仙台市） 

受講者延べ 
996 

講師   1 

45 支出 

租税公課    400 
委託料 1,268,352 

３ 登米祝祭劇場子どもミュージカル劇団「ドリーム☆キッズ」 
第 15回記念ミュージカル公演  
「ビートオブタイム！～不思議な転校生とぼくらの時間～」 
平成 29年９月９日（土）18：00開演 10日（日）13：00開演 大ホール 
入場料 大人 1,000円（当日 1,200円） 小中高生 500円（当日も同額） 
大人・小中高生ペア 1,300円（前売りのみ） 未就学200円（当日も同額） 
出演 団員34人、準キャスト４人 

支援団体 劇団ドリーム☆キッズ（浅野ひとみ会長、役員11人） 
講師 おむらいすファクトリー（仙台市） 

入場者 
9日 696 
10日 569 

計 1,265 

出演者  38 
スタッフ 71

レッスン延べ
3,966 

舞台製作・ 
会議等 889 

劇場以外で
の活動 197 

7 収入  4,482,360 

入場料   954,700 
助成金 3,097,000 
寄付金  355,460 
雑収入  75,200 

支出   5,482,360 

旅費  63,600 
通信費  43,693 
消耗品  103,890 
印刷費  383,613 
賃借料  456,008 
租税公課  2,200 
委託料 4,137,120 
広告費  32,400 
手数料  259,836 

子どもミュージカル公演への支援・協力（通年活動） 
支援団体 登米市「子どもミュージカル」を支える会（佐藤千恵子代表） 

４ 市民手づくりコンサート① 第 13回ときめき市民コンサート 
平成 29年 11月 12日（日） 13：30開演 大ホール 
入場料 1,000円（当日 1,200 円） 高校生以下無料 
ゲスト 村上敏明（テノール） 加藤千恵子（ソプラノ） 小平圭亮（ピアノ） 
出演 とめ市民合唱団（公募による合唱団） 72人 
指揮・合唱指導 高橋由紀子 

支援団体 ときめき市民コンサート実行委員会（只野正昭委員長、委員17人） 

入場者 367 
市民合唱団 

72 
合唱指導・ 
伴奏  4 

ゲスト  3 
スタッフ 13

練習  725 
会議   18 

合唱祭練習 
50 

合唱祭参加 
48 

1 

23 
2 

2 

1 

収入  585,678 

入場料  408,200 
補助金  114,878 
雑収入  62,600 

支出  712,372 

会議費    30,296 
旅費  5,250 
通信費  28,311 
消耗品  9,180 
印刷費  90,633 
賃借料  17,454 
諸謝金  160,000 
租税公課  200 
委託料  250,000 
手数料  121,048 

５ 市民手づくりコンサート② ふだん着コンサート 
「親子で楽しむファミリーコンサート」 
平成 29年８月６日（日） 10:00開演 小ホール 

入場者 
56組 124人 

1 収入 

入場料  20,500 

支出  122,704 
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入場料 一家族 500円(当日も同額) 

出演 ハッピーズ（ゴスペル） 
清水明（ギター弾き語り） 
すくすくステーション 

共催団体 NPO法人すくすく保育研究所 

出演者・ 
スタッフ 17

会議費   6,146 
旅費 18,200 
通信費   4,876 
消耗品  12,327 
印刷費  48,384 
賃借料   810 
諸謝金  30,000 

６ とめ舞踊フェスティバル 2017 
平成 29年６月３日（土） 10:00開演 大ホール 
入場料 1,500円（当日 2,000 円） 
支援団体 登米市舞踊団体連絡協議会（阿部さち子会長、25流派） 

入場者 330 
出演者 140 

(20流派) 
スタッフ 21
会議    30

1 

2 

収入 

入場料  779,000 

支出 

負担金  479,000 

７ 第 15回祝祭お祭り広場 
平成 29年８月 19日（土） 15:00～19:00小ホール・正面広場 
入場無料 
支援団体 祝祭お祭り広場実行委員会（佐藤四郎委員長、委員 37人） 

入場者 
1,028 

当日参加者 
122 

会議等  42 

1 

4 

支出 

負担金  80,000 

８ 第 13回登展～登米市民ふれあい美術展～ 
平成 29年４月 30日（祝・日）～５月５日（祝・金） 
9:30～17:00（５日は 15:00まで）  
小ホール 入場無料 
出展作品 50人 73点、特別展示 3人 5点 

支援団体 登展実行委員会（亀井陽逸委員長、委員 11人） 

入場者 528 5 収入      73,000 

講習会等  73,000 

支出  62,637 

会議費  8,570 
通信費  17,987 
消耗品  1,088 
印刷費  33,156 
手数料  1,836 

９ 登展実行委員会展 
平成 29年９月 16日（土）～18日(祝・月)  
９:30～17:00（18日は 15：00 まで）  
小ホール 入場無料 
出展作品 12人 52点（絵画 47点、彫刻 5点） 

支援団体 登展実行委員会（亀井陽逸委員長、委員 11人） 

入場者 224 3 収入      29,000 

講習会等  24,000 
雑収入  5,000 

支出  35,359 

通信費  10,078 
消耗品  1,089 
印刷費  22,356 
手数料  1,836 

10 第 19回登米市美術協会展 
平成 29年 11月１日（水）～５日（日）  
9：30～17：00（5日は 15：00 まで） 小ホール 入場無料 
出展作品 13人 35点 
支援団体 登米市美術協会（及川英之会長、会員 13人） 

入場者 457 5 支出 

印刷費  41,040 

11 個人展示会 （通年開催、月替わり、入場無料） 収入 

雑収入  1,000 

支出 

消耗品   5,049 

平成 29年 4月 秋さんのイラスト展「ふるさとの詩」 147 78 

平成 29年 8・9月 タイム・オブ・ドリーム☆キッズ展 292 47 

平成 29年 10月 津山絵手紙教室展 409 28 

平成 29年 11月 秋さんのイラスト展 続 ふるさとの詩 167 25 

平成 29年 12・１月 野家一行 似顔絵展「NIDEPPEGA 4」 1,004 47 

平成 30年 2・3月 石森絵手紙教室 作品展 116 49 

地 域 文 化 普 及 育 成 事 業 

№ 事  業  名 人数（単位：人） 回数 収支（単位：円） 

１ 招へいアーティストによる訪問コンサート 
（アウトリーチ）
出演 クワチュール・ベー（サックス四重奏）
平成 29年 11月 29日（水） くるみの木保育園 88人

11月 30日（木） 
米川小学校 82人 南方中学校 117人 
12月１日（金) 柳津小学校 104人 

支援団体 ＴＯＭＥアートシアター委員会（及川拓人委員長、14人） 

参加者 391 4 収入  438,680 

入場料  135,600 
助成金  300,000 
雑収入  3,080 

支出  1,067,480 

会議費  7,349 
旅費  6,200 
通信費  9,821 
印刷費  73,440 
賃借料  11,724 
諸謝金  30,000 
租税公課  200 
委託料  891,840 
広告費  14,580 
手数料  22,326 

２ 地域アーティストによる訪問コンサート（アウトリーチ） 
とめくりはらマンドリンクラブ  
平成 29年９月 30日（土） みんなの家（中田町） 54人 
みゅーず♪くらぶ  
平成 29年 11月９日（木） デイサービスセンター錦（迫町） 27人 
支援団体 ＴＯＭＥアートシアター委員会 

参加者 81 2 
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３ 三遊亭遊馬 アウトリーチ 
平成 29年６月 29日（木） 国立療養所 東北新生園 
協力団体 三遊亭遊馬の落語を聞く会☆実行委員会 

参加者 142 1 芸術鑑賞事業 
「もんじゅ寄席」 
に含む 

４ ホール機材開放事業① スタインウェイであそぼう
平成 29年４月 29日（祝・土）～５月４日（祝・木） 大ホール 参加無料
①９:00～10:30 ②10:45～12:15 ③13:30～15:00

参加者  25 15 支出  8,239 

通信費  4,839 
印刷費  3,400 

５ ホール機材開放事業② 舞台技術講座 照明・音響編

平成 30年１月 13日（土）・14日（日）
10：00～17:00 大ホール
参加料 1,000円 高校生無料
受講者 23人
模擬公演演奏 飯塚博之、菅原美香

受講者 
13日 17 
14日 20 

演奏者  2 

2 収入   23,000 

講習会  23,000 

支出  21,658 

通信費  4,074 
印刷費  3,240 
諸謝金   7,000 
手数料  7,344 

６ 親子で楽しむワークショップ  
平成 29年８月６日（日） 小ホール ※ふだん着コンサートと同時開催 

ペットボトルや牛乳パックなどの廃材で打楽器作り 
講師 すくすくステーション 

参加者 56組 
124 

1 市民参加型事業 
「ふだん着コンサート」 
に含む 

７ 地歌舞伎「米岡芝居」保存継承事業 
協力団体 米岡芝居研究会（衣川喜仁顧問） 

芸 術 鑑 賞 事 業 

№ 事  業  名 人数（単位：人） 回数 収支（単位：円） 

1 鑑賞① よしもと春のお笑いまつり in登米 
平成 29年５月 25日（木） ①16：00開演 ②19：00開演 大ホール 
入場料 全席指定 3,500円 

出演 中川家、ﾄｰﾀﾙﾃﾝﾎﾞｽ、ﾄﾚﾝﾃﾞｨｴﾝｼﾞｪﾙ 
NON STYLE、銀シャリ、ｺﾛｺﾛﾁｷﾁｷﾍﾟｯﾊﾟｰｽﾞ 
和牛、爆笑コメディアンズ

共催団体 株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシー 

入場者 
① 823
② 837
計 1,660

2 収入  3,110,360 

入場料 2,898,000 
雑収入  212,360 

支出   3,072,695 

通信費     9,131 
負担金 2,898,000 
手数料   165,564 

2 鑑賞② 三遊亭遊馬 第３回登米もんじゅ寄席 
平成 29年６月 29日（木） 18:30開演 小ホール 
入場料 1,000円（当日 1,200円） 

出演 三遊亭遊馬、じゃがりこ（マジシャン） 

協力団体  
三遊亭遊馬の落語を聞く会☆実行委員会 

入場者 199 
出演者・ 
スタッフ 15

1 収入 

入場料  321,000 

支出  371,287 

会議費  1,374 
通信費  5,287 
消耗品  2,032 
印刷費  38,858 
負担金  321,000 
手数料  2,736 

３ 鑑賞③ 華原朋美コンサートツアー2017 
平成 29年９月２日（土） 17：30開演 大ホール 
入場料 全席指定 6,800円 

共催団体 株式会社ニュース・プロモーション 

入場者 847
出演者・ 
スタッフ 58

1 収入   2,208,772 

入場料 2,053,600 
雑収入  155,172 

支出   2,244,905 

通信費  20,933 
租税公課  200 
負担金 2,053,600 
広告宣伝  37,800 
手数料   132,372 

４ 鑑賞④ 登米新作シネマ上映会 
平成 29年９月 23日（祝・日） 大ホール 
①ポケットモンスター キミにきめた！ 10：00上映
②仮面ライダー エグゼイド・宇宙戦隊キュウレンジャー 12：45上映
③忍びの国 15：10上映
入場料 1,000円（当日 1,400円） 中学生以下 800円（当日 1,000円）

共催団体 有限会社オカダプランニング

入場者 155 
スタッフ  3

3 収入  206,720 

入場料   201,800 
雑収入   4,920 

支出  249,014 

通信費   7,030 
租税公課   200 
負担金   201,800 
手数料    39,984 

５ 鑑賞⑤ ＢＥＧＩＮコンサートツアー2018 
平成 30年１月 21日（日） 17：30開演 大ホール 
入場料 全席指定 6,500円  

小中学生 2,000円 

共催団体 株式会社クールマイン 

入場者 902 
（未就学児含む） 

出演者・ 
スタッフ 35

1 収入   3,839,160 

入場料 3,588,000 
雑収入   251,160 

支出   3,802,856 

通信費  4,366 
租税公課  200 
広告費  75,600 
負担金 3,588,000 
手数料   134,690 
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６ 高校芸術合同鑑賞会 伝統芸能集団「和力」 
平成 29年７月５日（水）・６日（木） 10:00開演 大ホール 
入場料 当日のみ 1,600円 
出演 伝統芸能集団「和力」 

（獅子舞、鶏舞、箏尺八、三味線 

太鼓ほか）

協力団体 佐沼高校、登米高校、登米総合産業高校 

入場者 
1,800 

出演者・ 
スタッフ18

3 
収入  

入場料 2,503,160 

支出   1,914,496 

通信費  220 
消耗品  1,836 
租税公課  200 
委託料 1,901,224 
手数料    11,016 

７ 親しみクラシック 「サックス四重奏 クワチュール・ベー」 
平成 29年１2月１日（金） 18：30開演 小ホール 
入場料 1,000円（当日 1,200 円） 小中高生無料 
出演 クワチュール・ベー（ソプラノサックス國末貞仁、アルトサックス山
浦雅也、テナーサックス有村純親、バリトンサックス小山弦太郎） 
支援団体 ＴＯＭＥアートシアター委員会 

入場者 181 
出演者  4 
スタッフ11

1 (地域文化普及育
成事業「招へいア
ーティストによる
訪問コンサート」
に含む) 

芸術団体・行政機関等との共催事業 

№ 事  業  名 人数（単位：人） 回数 収支（単位：円） 

1 高校生絵画展 IN 登米市 2017 
平成 29年６月１日（木）～４日（日） 小ホール 入場無料 
作品数 県内 13校から 54点  
共催 登米市企画部市民協働課 

入場者 208 4 

2 アナウンス技術講習会
平成 29年７月 28日（金） ①9：20 ②13：20 小ホール 参加無料
講師 ミヤギテレビ アナウンサー 外賀幸一氏
共催 登米市視聴覚センター

入場者  85 2 

3 親子ふれあい映画会①くまのアーネストおじさんとセレスティーヌ ②ペット 
平成 29年８月 19日（土） ①10:00 ②13:30 大ホール 入場無料 
共催 登米市視聴覚センター 

入場者 253 2 

4 第 18回登米市絵本原画展 
平成 29年９月７日（木）～10日（日） 小ホール 入場無料 
鈴木まもる「だっこ」、モリナガ・ヨウ「築地市場 絵でみる魚市場の一日」
の原画などを展示。共催 登米市迫図書館、登米図書館 

入場者 
1,199 4 

５ 登米市小学校音楽文化祭 
平成 29年９月 27日（水） 大ホール 入場無料 
共催 登米市教育委員会、登米市小学校音楽研究部会 

入場者 
2,447 1 

６ 登米市中学校音楽文化祭 
平成 29年 10月 25日（水） 大ホール 入場無料 
共催 登米市教育委員会、登米市中学校音楽研究部会 

入場者 
2,070 1 

７ 全日本吹奏楽コンクール第60回宮城県大会予選 登米・本吉地区大会 
平成 29年７月 23日（日） 大ホール 入場無料 
共催 登米市教育委員会、宮城県吹奏楽連盟登米支部 

入場者 
3,150 1 

８ アンサンブルコンテスト第 51回宮城県大会予選 登米地区大会

平成 29年 12月９日（土） 大ホール 入場無料

共催 登米市教育委員会、宮城県吹奏楽連盟登米支部

入場者 
1,422 1 

９ とめくりはらマンドリンクラブ第 18回定期演奏会 
平成 29年７月 17日（祝・月） 大ホール 入場料 500円 
助成団体 とめくりはらマンドリンクラブ（大場俊郎会長、15人） 

入場者 301 
出演者  21 

1 支出 

助成金  31,260 

10 第 32回はさま吹奏楽団 定期演奏会「まちの音楽会」 
平成 29年 11月５日（日） 大ホール 入場料 500円、小学生以下無料 
出演 はさま吹奏楽団＋ジュニアブラスの子ども達 
助成団体 はさま吹奏楽団（及川昭宏団長、25人） 

入場料 350 
出演者  80 

1 支出 

助成金  45,000 

11 第 23回登米市合唱祭 
平成 29年 12月３日（日） 大ホール 入場無料 
出演 連盟加盟 13団体＋とめ市民合唱団 

助成団体 登米市合唱連盟（只野正昭理事長、合唱団 13団体） 

入場者 336
出演者 186 

1 支出 

助成金  45,000 

12 第 17回みやぎ長持唄全国大会 
平成 29年 11月 23日（祝・木） 大ホール 入場無料 
共催団体 公演実行委員会（南方文化協会） 

入場者 421 
出場者  82 
スタッフ  40

1 

13 登米祝祭劇場ステージサポータークラブ支援事業（通年活動） 
支援団体 登米祝祭劇場ステージサポータークラブ（小林武敏代表、22人） 

技術派遣 13 
会活動  40 

8 
8 

支出 

負担金  20,000 
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14 登米祝祭劇場友の会支援事業（通年活動） 
支援団体 登米祝祭劇場友の会（佐藤千賀子会長） 

個人  59 
家族  112 
団体  6 

そ の 他 
登米祝祭劇場情報紙「イベントマップ」の発行 
登米市内の全戸に配布／平成 29年 ３月 20日：2017春号発行 

平成 29年 ６月 20日：2017夏号発行 
平成 29年 ９月 20日：2017秋号発行 
平成 29年 12月 20日：2018早春号発行 

２ 助成金の受給実績 

事 業 名 金額（円） 支 給 団 体 

子どもミュージカル劇団 ｢ドリーム☆キッズ｣ 
第 15回記念ミュージカル公演 

2,000,000 公益財団法人 関西・21世紀協会 

1,097,000 独立行政法人 日本芸術文化振興会 

訪問コンサート（アウトリーチとコンサート） 300,000 みやぎ県民文化創造の祭典実行委員会（宮城県） 

第 13回ときめき市民コンサート 114,878 公益財団法人 宮城県文化振興財団 

合計 3,511,878 

３ 支援団体と活動内容（設立順） 

団 体 名 設立年月日 会員数 活  動  内  容 

登米祝祭劇場 友の会 平成６年２月１日 177口 
劇場建設を機に市民有志で設立。会員にチケット割引

サービスを実施。

佐沼鹿踊伝承会 平成８年７月 16日 19人 法人主催の体験会を機に設立。市の無形民俗文化財。 

登米市舞踊団体連絡協議会 平成９年２月 15日 25流派 
恒例の舞踊フェスティバルを開催。加盟流派の舞いが

咲き揃った。 

登米祝祭劇場 

ステージサポータークラブ
平成９年 10 月 21日 16人 

定例会で舞台技術の研鑽に努め、各種イベントで技術

提供した。 

登米市美術協会 平成 11年５月 25日 12人 
地域の美術・絵画文化の底上げを目指し、協会展を開

催。 

劇団「ドリーム☆キッズ」 平成 14年 11月 15 日 34人 
登米市唯一の子どもミュージカル劇団。第 15 回記念公

演は２日で 1,265人を動員した。 

TOMEアートシアター委員会 平成 15年 12月 18 日 14人 
アウトリーチ事業に参画。学校等での訪問コンサートと小

ホールでのコンサートを開いた。

登米市ふれあい美術展 

実行委員会 
平成 16年 10月 17 日 10人 

登米市民の絵画をアンデパンダン形式で展示する第 13

回登展を開催した。 

祝祭音楽隊フレンドスカイ 平成 17年 10月１日 12人 祝祭こども隊に参加した市民が結成。各種催事で演奏。 

登米市「子どもミュージカル」を

支える会 
平成 20年８月 19日 193口 

劇団「ドリーム☆キッズ」の活動を支援する有志の会。 

企業 180社、個人 13人。 

夢フェスタ水の里制作委員会 平成 24年６月 13日 14人 
夢フェスタの題材検討、原作・脚本の作成、実行委員会

の編成などを担当した。 

お祭り広場実行委員会 平成 29年６月 28日 32人 
劇場周辺地区の市民有志で結成。地域密着の夏祭りイ

ベント「お祭り広場」を開いた。 

ときめき市民コンサート 

実行委員会 
平成 29年６月 22日 17人 

登米市合唱連盟に加盟する合唱団のメンバーで組織。

第 13回ときめき市民コンサートの運営に当たった。 

とめ市民合唱団 平成 29年７月６日 59人 
公募で集まったメンバーで結成。ときめき市民コンサート

に出演した。 

夢フェスタ水の里実行委員会 平成 29年９月 27日 143人 
第 20 回記念公演｢耕野を駆けた旋風～南方 夜明けの

丈夫群像～」の運営に当たった。 
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４ 登米祝祭劇場利用者数 
開館日数：308日 

利用可能 利用日 利用率 利用回数 
利用件数 入場者数 

日数(A) （B） （B／A） 午前 午後 夜間 合計 

大ホール 293 199 67.9％ 129 152 128 409 221 60,518 

小ホール 300 227 75.7％ 175 186 159 520 246 30,407 

練習室１ 308 256 83.1％ 173 154 161 488 355 9,683 

練習室２ 305 154 50.5％ 94 110 99 303 175 2,717 

練習室３ 307 211 68.7％ 156 145 120 421 289 3,114 

小計 1,513 1,047 69.2％ 727 747 667 2,141 1,286 106,439 

楽 屋 １ 107 72 89 50 211 109 1,945 

楽 屋 ２ 86 67 78 39 184 87 890 

楽 屋 ３ 74 61 66 32 159 74 446 

楽 屋 ４ 131 114 119 74 307 135 4,612 

和  室 86 49 64 42 155 88 728 

野外劇場 15 9 9 7 25 15 6,143 

小計 499 372 425 244 1,041 508 14,764 

附帯施設 46 23 26 33 82 48 4,858 

出前事業 55 28 34 13 75 61 1,838 

個展事業 257 257 255 255 767 258 2,107 

小計 358 308 315 301 924 367 8,803 

合 計 2,161 130,006 

前年実績（平成 28年度） 2,279 136,690 
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５ 登米祝祭劇場 減免利用一覧 

利用日 催  事  名 主 催 者 
減 免 額（単位：円） 

理由 
冷暖 

房費 施設料 設備料 合 計 

1 5 月 5・6 日 
宮城県佐沼高等学校 

吹奏楽部第 52 回定期演奏会 

宮城県 

佐沼高等学校 
29,200 75,220 104,420 

別表 

２の２ 
0 

2 5 月 12 日 
高校生絵画展ＩＮ登米市 2017 

審査会 
登米市企画部 6,400 4,400 10,800 

別表 

２の６ 
0 

3 
5 月 

26・27 日 
2017 活き生き健康フェスティバル 

登米市 

市民生活部 
74,060 58,620 132,680 

別表 

２の６ 
6,280 

4 
5 月 31 日 

～6 月 4 日 
高校生絵画展ＩＮ登米市 2017 登米市企画部 48,580 55,360 103,940 

別表 

２の６ 
14,915 

5 6 月 12 日 登米市消防団迫支団訓練 
登米市 

迫総合支所 
8,000 0 8,000 

別表 

２の６ 
0 

6 
6 月 

23・24 日 
第 68 回宮城県消防大会 

登米市 

消防本部 
60,260 54,400 114,660 

別表 

２の６ 
27,400 

7 6 月 25 日 浅水小学校スペシャルコンサート 
登米市立 

浅水小学校 
20,400 39,900 60,300 

別表 

２の６ 
10,960 

8 
7 月 

27・28 日 
アナウンス技術講習会

登米市 

視聴覚センター 
7,200 19,770 26,970 

別表 

２の６ 
9,420 

9 8 月 4 日 
登米市小・中学校教職員 

結核検診 

登米市 

教育委員会 
4,800 0 4,800 

別表 

２の６ 
0 

10 
8 月 

17・18 日 
登米市戦没者追悼式 

登米市 

市民生活部 
15,000 21,840 36,840 

別表 

２の６ 
16,440 

11 
8 月 

18・19 日 
親子ふれあい映画鑑賞会 

登米市 

視聴覚センター 
24,800 19,500 44,300 

別表 

２の６ 
19,180 

12 8 月 23 日 登米市教育フォーラム 
登米市 

教育委員会 
14,600 30,820 45,420 

別表 

２の６ 
19,780 

13 
9 月 6 日 

～10 日 
第 18 回登米市絵本原画展 

登米市 

  迫図書館 
51,780 50,570 102,350 

別表 

２の６ 
29,830 

14 9 月 23 日 
伊達政宗公生誕 450 年 

記念講演会 

登米市 

  歴史博物館 
7,840 16,410 24,250 

別表 

２の６ 
2,355 

15 
9 月 

26・27 日 
登米市小学校音楽文化祭 

登米市 

教育委員会 
35,200 58,870 94,070 

別表 

２の６ 
21,920 

16 
10 月 

24・25 日 
登米市中学校音楽文化祭 

登米市 

教育委員会 
36,400 68,940 105,340 

別表 

２の６ 
0 

17 
10 月 

25・26 日 
佐沼中学校合唱コンクール 

登米市立 

佐沼中学校 
23,200 60,860 84,060 

別表 

２の２ 
0 

18 11 月 2・3 日 登米市市政功労者表彰式 登米市総務部 25,200 33,130 58,330 
別表 

２の６ 
5,480 

19 
11 月 4・6・ 

  8・10 日 
登米市消防団迫支団訓練 

登米市 

迫総合支所 
5,160 0 5,160 

別表 

２の２ 
0 

20 12 月 8・9 日 
第 51 回アンサンブルコンテスト 

宮城県大会登米地区大会 

登米市 

教育委員会 
38,240 29,360 67,600 

別表 

２の６ 
32,895 

21 １月６・７日 平成 30 年登米市消防団出初式 
登米市 

消防本部 
27,900 0 27,900 

別表 

２の６ 
0 

22 1 月 20 日 
男女共同参画フォーラム 

人権を考える講演会 

登米市 

市民生活部 
21,200 30,180 51,380 

別表 

２の６ 
16,440 

23 1 月 25 日 
広域行政圏市町村職員等研修

会 
登米市総務部 6,400 16,460 22,860 

別表 

２の６ 
6,870 

24 2 月 6・7 日 
第 38 回「北方領土の日」 

宮城県登米集会 
登米市総務部 29,200 45,780 74,980 

別表 

２の６ 
62,950 

25 3月17・18日 吹奏楽部 第１回定期演奏会 
宮城県登米 

総合産業高校 
26,400 60,880 87,280 

別表 

２の２ 
5,480 

合  計 647,420 851,270 1,498,690 308,595 

前年実績（平成 28年度：26件） 577,760 707,440 1,285,200 241,270 
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平成29年度会計決算報告書

平成29年４月１日～平成30年３月31日

公益財団法人 登米文化振興財団
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（単位:円）

当初予算額 補正予算額 予算現額 決算額 差  異

Ⅰ　事業活動収支の部

 1 事業活動収入

 1 基本財産運用収入 27,000 0 27,000 27,327 △ 327

1 基本財産運用収入 27,000 0 27,000 27,327 △ 327

1 ◆基本財産利息収入 27,000 0 27,000 27,327 △ 327 基本財産定期預金

15,004,000 7,679,000 22,683,000 23,037,845 △ 354,845

15,004,000 7,679,000 22,683,000 23,037,845 △ 354,845

1 ◆入場料収入 6,128,000 7,735,000 13,863,000 13,863,560 △ 560 ＢＥＧＩＮコンサート 3,588,000

よしもとお笑いまつり 2,898,000

高校合同芸術鑑賞会 2,503,160

華原朋美コンサート 2,053,600

子どもミュージカル 954,700

とめ舞踊フェスティバル 779,000

ときめき市民コンサート 408,200

もんじゅ寄席 321,000

新作シネマ上映会 201,800

親しみクラシック 135,600

ファミリーコンサート 20,500

2 利用料収入 8,700,000 0 8,700,000 9,054,285 △ 354,285 登米祝祭劇場施設設備利用

4 ◆講習会等収入 176,000 △ 56,000 120,000 120,000 0 登展 73,000

登展実行委員会展 24,000

舞台技術講座 23,000

 6 補助金等収入 97,924,000 3,511,000 101,435,000 101,436,078 △ 1,078

１ 補助金等収入 97,924,000 3,511,000 101,435,000 101,436,078 △ 1,078

1 指定管理収入 56,787,000 0 56,787,000 56,787,000 0 指定管理料（登米市）

3 ◆文化創造ﾌﾟﾗﾝ
　　事業収入

41,137,000 0 41,137,000 41,137,200 △ 200

4 ◆補助金等収入 0 3,511,000 3,511,000 3,511,878 △ 878 子どもミュージカル

　　(公財)関西・大阪21世紀協会 2,000,000

　　(独)日本芸術文化振興会 1,097,000

アウトリーチ

みやぎ県民文化創造の祭典 300,000

ときめき市民コンサート

　　(公財)宮城県文化振興財団 114,878

 8 寄付金収入 4,297,000 △ 3,509,000 788,000 789,390 △ 1,390

1 寄付金収入 4,297,000 △ 3,509,000 788,000 789,390 △ 1,390

1 ◆寄付金収入 4,197,000 △ 3,842,000 355,000 355,460 △ 460 劇団ドリーム☆キッズ

2 ◆指定寄付金収入 100,000 333,000 433,000 433,930 △ 930 第19回夢フェスタ水の里 333,930

登米市舞踊団体連絡協議会 100,000

 9 雑収入 2,155,000 673,000 2,828,000 3,176,934 △ 348,934

1 雑収入 2,155,000 673,000 2,828,000 3,176,934 △ 348,934

1 ◆受取利息収入 5,000 △ 4,000 1,000 585 415 通帳利息

2 雑収入 2,150,000 677,000 2,827,000 3,176,349 △ 349,349 ホール清掃 887,012

◆チケット販売手数料 645,587

視聴覚センター電気料 580,131

自動販売機設置料 385,788

◆公演映像 318,700

レストラン電気料 119,395

物品販売手数料 73,510

コピー代 65,850

◆ときめき資料、個展はがき 35,600

ごみ袋 27,600

ホワイトボードマーカーほか 37,176

119,407,000 8,354,000 127,761,000 128,467,574 △ 706,574

*1　補正予算（第1号）：平成29年5月17日 *2　補正予算（第2号）：平成30年2月15日

◆指定管理業務以外の収入

 5 事業収入

1 事業収入

文化創造プラン事業委託料（登米市）

収  支    計    算  書
平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日 まで

科　 　目 備  考

事業活動収入計　
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（単位:円）

当初予算額 補正予算額 予算現額 決算額 差  異

2　事業活動支出

67,537,000 △ 2,523,000 65,014,000 65,386,716 △ 372,716

1 指定管理費支出 67,537,000 △ 2,523,000 65,014,000 65,386,716 △ 372,716

 2 給与手当支出 14,889,000 △ 156,000 14,733,000 14,732,700 300 劇場管理職員兼舞台技師

 4 福利厚生費支出 3,250,000 △ 249,000 3,001,000 3,001,142 △ 142 社会保険 2,044,817

退職金共済掛金 849,560

雇用保険 65,883

健康診断・ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞﾜｸﾁﾝ接種補助 40,882

 6 会議費支出 50,000 △ 32,000 18,000 7,537 10,463 来客用茶菓

 8 通信運搬費支出 530,000 △ 244,000 286,000 292,404 △ 6,404 電話 221,680

光通信 53,460

切手ほか 17,264

10 消耗品費支出 2,081,000 △ 271,000 1,810,000 1,440,908 369,092 館内電球 503,766

舞台用品 452,520

事務用品・印刷機用品 252,074

コピー料 134,901

清掃・衛生用品 97,647

11 修繕費支出 2,500,000 1,638,000 4,138,000 4,608,381 △ 470,381 練習室LED照明改修工事 482,328

トイレ及び排水導入管修繕 461,052

レストランパッケージ空調修繕 456,840

スチールドアほか補修工事 294,840

大ホール照明切替ﾏｸﾞﾈｯﾄ交換修繕 249,480

大ﾎｰﾙ2階客席系統温度検出器修繕 248,400

1階電気温水器修繕 237,600

事務所前通路照明改修 237,600

屋内消火栓ホース更新 216,000

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ音声合成装置ﾕﾆｯﾄ修繕 194,400

小ホール外側階段タイル補修 187,920

屋上清掃・防水塗装工事 186,840

事務室非常用照明ほか修繕 154,440

小ﾎｰﾙ無停電電源装置ﾊﾞｯﾃﾘｰ修繕 145,800

外壁亀裂補修工事 119,880

加圧給水ユニット修繕 113,400

トイレ導入管修繕 101,304

大ﾎｰﾙ照明直流電源装置修繕 90,072

多目的トイレ洋式便器修繕 89,640

和室水道ほか改修工事 86,400

練習室1排煙窓オペレーター修繕 69,120

小ホール照明直流電源装置修繕 62,424

タイピン型ワイヤレスマイク修理 39,960

非常用照明修繕ほか 82,641

12 印刷製本費支出 150,000 △ 50,000 100,000 86,400 13,600 封筒

13 燃料費支出 3,310,000 △ 1,037,000 2,273,000 2,533,229 △ 260,229 重油 2,241,648

灯油 225,028

ＬＰガスほか 66,553

14 光熱水費支出 11,952,000 △ 2,221,000 9,731,000 9,790,812 △ 59,812 館内電気 8,964,453

館内水道 627,737

駐車場電気 165,268

屋外水道 33,354

15 賃借料支出 986,000 0 986,000 975,948 10,052 営業車 386,208

玄関マット 169,668

観葉植物 156,000

印刷機 155,520

複合機ほか 108,552

16 保険料支出 50,000 31,000 81,000 79,780 1,220 入場者保険 42,200

営業車保険 37,580

18 租税公課支出 1,480,000 0 1,480,000 1,431,960 48,040 消費税 1,431,360

印紙 600

23 委託料支出 25,034,000 0 25,034,000 25,032,959 1,041 警備・清掃等施設管理 11,998,800

舞台機構設備保守 1,976,400

舞台照明設備保守 1,817,640

冷温水発生機・冷却塔保守 1,706,400

空調設備保守 1,296,000

樹木・除草・芝生管理 842,400

舞台音響設備保守 830,520

空調自動制御機器保守 810,000

消防設備保守 564,300

エレベーター保守 635,040

自家用電気工作物保守 481,075

機械警備 430,920

浄化槽保守 407,160

業務管理システム保守 388,800

建物及び敷地調査 340,000

ﾔﾏﾊｺﾝｻｰﾄ・ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾋﾟｱﾉ保守 135,000

ホームページ管理 120,000

カワイコンサートピアノ保守 108,000

自動ドア保守ほか 144,504

25 手数料支出 1,275,000 68,000 1,343,000 1,372,556 △ 29,556 ホール清掃 746,504

非常用自家発電設備点検整備 251,100

業務管理システム移行 162,000

ごみ処理袋 63,000

インターネットバンキング 64,800

振込手数料 46,872

トイレ配管調査ほか 38,280

科　　目 備  考

 1 指定管理費支出
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（単位:円）

当初予算額 補正予算額 予算現額 決算額 差  異

51,570,000 8,211,000 59,781,000 59,596,927 184,073

51,570,000 8,211,000 59,781,000 59,596,927 184,073

 2 給与手当支出 23,164,000 △ 1,207,000 21,957,000 21,934,870 22,130 文化事業職員兼舞台技師

 4 福利厚生費支出 5,026,000 △ 585,000 4,441,000 4,431,091 9,909 社会保険 3,061,289

退職金共済掛金 1,045,400

雇用保険 281,547

健康診断・ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞﾜｸﾁﾝ接種補助 42,855

 5 役員報酬支出 1,058,000 0 1,058,000 978,800 79,200

 6 会議費支出 124,000 △ 59,000 65,000 64,804 196 出演者・スタッフ茶菓 53,735

★評議員会・理事会等茶菓 11,069

 7 旅費交通費支出 527,000 △ 33,000 494,000 501,850 △ 7,850 夢フェスタ舞台監督 221,400

子どもミュージカル講師宿泊 63,600

ｽﾃｰｼﾞｻﾎﾟｰﾀｰｸﾗﾌﾞｲﾍﾞﾝﾄ協力 29,650

★職員研修 178,200

★運営協議会 9,000

 8 通信運搬費支出 250,000 18,000 268,000 267,807 193 メール便 140,907

切手・ハガキ・郵便ほか 41,280

★インターネットほか 85,620

10 消耗品費支出 1,109,000 △ 856,000 253,000 253,398 △ 398 衣装・小道具・ヘアメイク用品 103,890

用紙ほか 32,601

★新聞 104,040

★事務用品 3,930

★研修用テキストほか 8,937

11 修繕費支出 202,000 3,677,000 3,879,000 3,878,491 509 スタインウェイオーバーホール 3,737,963

★営業車整備 140,528

12 印刷製本費支出 1,641,000 12,000 1,653,000 1,652,610 390 イベントマップ 914,490

ポスター・チラシ・チケット 629,310

プログラム 108,810

13 燃料費支出 154,000 △ 99,000 55,000 59,238 △ 4,238 ★営業車ガソリン

15 賃借料支出 185,000 326,000 511,000 510,766 234 衣装・舞台道具レンタル 456,008

演奏使用料ほか 29,988

★ＮＨＫ受信料 24,770

16 保険料支出 560,000 △ 75,000 485,000 484,620 380 ★役職員傷害保険 405,040

★営業車保険 79,580

17 諸謝金支出 309,000 △ 61,000 248,000 233,000 15,000 出演者・講師謝礼

18 租税公課支出 2,701,000 27,000 2,728,000 2,557,610 170,390 出演契約等印紙 4,600

★消費税 2,147,040

★法人税ほか 405,970

19 負担金支出 4,811,000 6,271,000 11,082,000 11,081,240 760 ＢＥＧＩＮコンサート 3,588,000

よしもとお笑いまつり 2,898,000

華原朋美コンサート 2,053,600

夢フェスタ水の里 1,170,000

とめ舞踊フェスティバル 479,000

もんじゅ寄席 321,000

新作シネマ上映会 201,800

夢フェスタ制作委員会 130,000

お祭り広場 80,000

ステージサポータークラブ 20,000

★各種協会会費 105,540

★技能検定試験ほか 34,300

20 助成金支出 300,000 △ 178,000 122,000 121,260 740 はさま吹奏楽団 45,000

登米市合唱連盟 45,000

とめ･くりはらマンドリンクラブ 31,260

23 委託料支出 8,494,000 664,000 9,158,000 9,103,016 54,984 子どもミュージカル 4,137,120

高校合同芸術鑑賞会 1,901,224

演出者育成講座 1,268,352

親しみクラシック 891,840

ときめき市民コンサート 250,000

★会計顧問 324,000

★会計ソフト保守 168,480

★スタインウェイ保守 162,000

24 広告宣伝費支出 180,000 △ 15,000 165,000 164,700 300 新聞広告・ラジオ告知

25 手数料支出 725,000 384,000 1,109,000 1,302,656 △ 193,656 告知看板 466,560

公演映像編集 310,500

舞台用音源作曲 150,000

交通誘導 138,348

ホール清掃 71,604

チケット販売手数料 36,710

チラシ区分け 29,700

ピアノ調律 21,600

衣装クリーニングほか 26,327

★労働保険 36,767

★PCウイルス対策ソフト更新ほか 14,540

27 雑支出 50,000 0 50,000 15,100 34,900 ★舞踊フェスティバル祝儀ほか

119,107,000 5,688,000 124,795,000 124,983,643 △ 188,643

300,000 2,666,000 2,966,000 3,483,931 △ 517,931

科　 　目 備  考

 2 文化創造プラン事業
・法人運営費支出

1 文化創造プラン事業
・法人運営費支出

★評議員・役員

事業活動支出計

★法人運営費

事業活動収支差額
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（単位:円）

当初予算額 補正予算額 予算現額 決算額 差  異

Ⅱ投資活動収支の部

 1 投資活動収入

 1 基本財産取崩収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

 2 特定資産取崩収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

150,000 2,404,000 2,554,000 2,743,197 △ 189,197

100,000 334,000 434,000 433,930 70

50,000 2,070,000 2,120,000 2,309,267 △ 189,267 減価償却資産の償却費積み立て

0 685,000 685,000 873,925 △ 188,925

0 685,000 685,000 873,925 △ 188,925 浄化槽水中ポンプ 302,130

業務管理システムサーバー 270,000

デスクトップパソコン 189,475

浄化槽排気ファン 112,320

150,000 3,089,000 3,239,000 3,617,122 △ 378,122

△ 150,000 △ 3,089,000 △ 3,239,000 △ 3,617,122 378,122

Ⅲ　財務活動収支の部

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

150,000 0 150,000 0 150,000

150,000 0 150,000 0 150,000

0 △ 423,000 △ 423,000 △ 133,191 △ 289,809

3,061,000 423,000 3,484,000 3,484,308 △ 308

3,061,000 0 3,061,000 3,351,117 △ 290,117

科　 　目 備  考

1 基本財産取崩収入

1 減価償却引当預金
取崩収入

2 市民参加型事業
 積立預金取崩収入

 3 固定資産売却収入

1 固定資産売却収入

投資活動収入計

 2 投資活動支出

 1 基本財産取得支出　

1 基本財産取得支出　

 2 特定資産取得支出

1 市民参加型事業
　　積立預金支出

指定寄付金収入の積み立て

2　減価償却
　引当預金支出

 3 固定資産取得支出

1 什器備品購入支出

投資活動支出計

投資活動収支差額

 1 財務活動収入

 1 借入金収入

1 借入金収入

 2 財務活動支出

 1 借入金返済支出

1 借入金返済支出

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額 

財務活動支出計

　財務活動収支差額

Ⅳ 予備費支出

1 予備費支出

当期収支差額 
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（単位：円）

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

現金 51,000 222,185 △ 171,185

普通預金 6,676,280 9,084,046 △ 2,407,766

普通預金（預り金） 183,910 190,091 △ 6,181

未収金 556,025 3,140 552,885

前払金 378,353 378,049 304

流動資産合計 7,845,568 9,877,511 △ 2,031,943

  ２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産定期預金 73,842,000 73,842,000 0

基本財産合計 73,842,000 73,842,000 0

(2) 特定資産

減価償却引当預金 28,198,120 25,888,853 2,309,267

市民参加型事業積立預金 4,012,241 3,578,311 433,930

特定資産合計 32,210,361 29,467,164 2,743,197

(3) その他固定資産

車輌運搬具 1 1 0

什器備品 4,201,636 5,636,978 △ 1,435,342

その他の固定資産合計 4,201,637 5,636,979 △ 1,435,342

固定資産合計 110,253,998 108,946,143 1,307,855

資産合計 118,099,566 118,823,654 △ 724,088

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

未払金 3,565,446 3,492,181 73,265

前受金 92,550 2,381,505 △ 2,288,955

預り金 836,455 519,517 316,938

流動負債合計 4,494,451 6,393,203 △ 1,898,752

  ２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 4,494,451 6,393,203 △ 1,898,752

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

市民参加型事業積立預金 4,012,241 3,578,311 433,930

指定正味財産合計 4,012,241 3,578,311 433,930

  ２．一般正味財産

一般正味財産合計 109,592,874 108,852,140 740,734

正味財産合計 113,605,115 112,430,451 1,174,664

負債及び正味財産合計 118,099,566 118,823,654 △ 724,088

貸　借　対　照　表
平成 30 年 3 月 31 日 現在

科 目 当   年   度 前   年   度 増 減
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（単位：円）

科 目 当  年  度 前  年  度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 27,327 0 27,327

基本財産受取利息 27,327 0 27,327

② 事業収益 23,037,845 19,747,514 3,290,331

入場料収益 13,863,560 9,633,875 4,229,685

利用料収益 9,054,285 9,988,639 △ 934,354

講習会等収益 120,000 125,000 △ 5,000

③ 受取補助金等 101,436,078 99,380,373 2,055,705

指定管理収益 56,787,000 56,787,000 0

文化創造プラン事業収益 41,137,200 41,137,200 0

補助金等収益 3,511,878 1,456,173 2,055,705

④ 受取寄付金 355,460 1,474,800 △ 1,119,340

受取寄付金 355,460 1,474,800 △ 1,119,340

⑤ 雑収益 3,176,934 2,745,422 431,512

受取利息 585 1,018 △ 433

雑収益 3,176,349 2,744,404 431,945

 経常収益計 128,033,644 123,348,109 4,685,535

(2) 経常費用

 指定管理費 65,386,716 68,533,547 △ 3,146,831

給料手当 14,732,700 14,868,458 △ 135,758

福利厚生費 3,001,142 3,033,847 △ 32,705

会議費 7,537 8,604 △ 1,067

通信運搬費 292,404 346,282 △ 53,878

消耗品費 1,440,908 2,187,191 △ 746,283

修繕費 4,608,381 6,094,951 △ 1,486,570

印刷製本費 86,400 150,120 △ 63,720

燃料費 2,533,229 2,080,923 452,306

光熱水料費 9,790,812 10,141,504 △ 350,692

賃借料 975,948 985,374 △ 9,426

保険料 79,780 81,460 △ 1,680

租税公課 1,431,960 1,490,000 △ 58,040

委託費 25,032,959 25,032,959 0

手数料 1,372,556 2,031,874 △ 659,318

 文化創造ﾌﾟﾗﾝ事業・法人運営費 61,906,194 50,373,164 11,533,030

給料手当 21,934,870 23,163,010 △ 1,228,140

福利厚生費 4,431,091 4,904,334 △ 473,243

役員報酬 978,800 1,031,400 △ 52,600

会議費 64,804 166,033 △ 101,229

旅費交通費 501,850 246,420 255,430

通信運搬費 267,807 255,150 12,657

正味財産増減計算書

平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日 まで
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科 目 当  年  度 前  年  度 増  減

消耗品費 253,398 685,319 △ 431,921

修繕費 3,878,491 41,880 3,836,611

印刷製本費 1,652,610 1,939,842 △ 287,232

燃料費 59,238 69,647 △ 10,409

賃借料 510,766 482,341 28,425

保険料 484,620 448,010 36,610

諸謝金 233,000 276,590 △ 43,590

租税公課 2,557,610 2,552,800 4,810

支払負担金 11,081,240 4,224,440 6,856,800

支払助成金 121,260 216,925 △ 95,665

委託費 9,103,016 7,276,760 1,826,256

広告宣伝費 164,700 175,500 △ 10,800

減価償却費 2,309,267 872,036 1,437,231

手数料 1,302,656 1,294,855 7,801

雑費 15,100 49,872 △ 34,772

 経常費用計 127,292,910 118,906,711 8,386,199

 評価損益調整前経常増減額 740,734 4,441,398 △ 3,700,664

 当期経常増減額 740,734 4,441,398 △ 3,700,664

 ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

 経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

 経常外費用計 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 740,734 4,441,398 △ 3,700,664

 一般正味財産期首残高 108,852,140 104,410,742 4,441,398

 一般正味財産期末残高 109,592,874 108,852,140 740,734

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄付金 433,930 278,735 155,195

受取寄付金 433,930 278,735 155,195

 当期指定正味財産増減額 433,930 278,735 155,195

 指定正味財産期首残高 3,578,311 3,299,576 278,735

 指定正味財産期末残高 4,012,241 3,578,311 433,930

Ⅲ　正味財産期末残高

 正味財産期末残高 113,605,115 112,430,451 1,174,664
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（単位：円）

科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 13,664 0 13,663 27,327

② 事業収益 21,042,205 1,995,640 0 23,037,845

入場料収益 13,863,560 0 0 13,863,560

利用料収益 7,058,645 1,995,640 0 9,054,285

講習会等収益 120,000 0 0 120,000

③ 受取補助金等 88,392,936 8,929,422 4,113,720 101,436,078

指定管理収益 48,268,950 8,518,050 0 56,787,000

文化創造プラン事業収益 36,612,108 411,372 4,113,720 41,137,200

補助金等収益 3,511,878 0 0 3,511,878

④ 受取寄付金 355,460 0 0 355,460

受取寄付金 355,460 0 0 355,460

⑤ 雑収益 1,279,989 1,316,522 580,423 3,176,934

受取利息 293 0 292 585

雑収益 1,279,696 1,316,522 580,131 3,176,349

 経常収益計 111,084,254 12,241,584 4,707,806 128,033,644

(2) 経常費用

 指定管理費 55,890,105 8,842,105 654,506 65,386,716

給料手当 13,701,410 1,031,290 0 14,732,700

福利厚生費 2,791,062 210,080 0 3,001,142

会議費 6,105 1,432 0 7,537

通信運搬費 236,847 55,557 0 292,404

消耗品費 1,167,135 273,773 0 1,440,908

修繕費 3,733,302 875,079 0 4,608,381

印刷製本費 79,488 3,456 3,456 86,400

燃料費 2,054,630 478,439 160 2,533,229

光熱水料費 7,460,652 1,750,029 580,131 9,790,812

賃借料 887,214 84,872 3,862 975,948

保険料 71,010 8,394 376 79,780

租税公課 1,317,338 57,368 57,254 1,431,960

委託費 21,122,242 3,905,917 4,800 25,032,959

手数料 1,261,670 106,419 4,467 1,372,556

 文化創造ﾌﾟﾗﾝ事業・法人運営費 57,720,899 744,190 3,441,105 61,906,194

給料手当 19,960,732 219,349 1,754,789 21,934,870

福利厚生費 4,032,293 44,311 354,487 4,431,091

役員報酬 429,048 0 549,752 978,800

会議費 53,735 0 11,069 64,804

旅費交通費 485,884 8,838 7,128 501,850

通信運搬費 260,977 3,098 3,732 267,807

正味財産増減計算書内訳表

平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日 まで
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科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

消耗品費 244,046 4,676 4,676 253,398

修繕費 3,875,681 1,405 1,405 3,878,491

印刷製本費 1,652,610 0 0 1,652,610

燃料費 58,054 592 592 59,238

賃借料 509,032 1,734 0 510,766

保険料 358,552 12,994 113,074 484,620

諸謝金 233,000 0 0 233,000

租税公課 2,354,637 101,001 101,972 2,557,610

支払負担金 11,070,052 5,594 5,594 11,081,240

支払助成金 121,260 0 0 121,260

委託費 8,610,536 0 492,480 9,103,016

広告宣伝費 164,700 0 0 164,700

減価償却費 1,986,150 301,955 21,162 2,309,267

手数料 1,259,920 38,643 4,093 1,302,656

雑費 0 0 15,100 15,100

 経常費用計 113,611,004 9,586,295 4,095,611 127,292,910

 評価損益調整前経常増減額 △ 2,526,750 2,655,289 612,195 740,734

 当期経常増減額 △ 2,526,750 2,655,289 612,195 740,734

 ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額　※ 1,168,300 △ 1,168,300 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 1,358,450 1,486,989 612,195 740,734

 一般正味財産期首残高 60,610,577 6,912,798 41,328,765 108,852,140

 一般正味財産期末残高 59,252,127 8,399,787 41,940,960 109,592,874

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄付金 433,930 0 0 433,930

受取寄付金 433,930 0 0 433,930

 当期指定正味財産増減額 433,930 0 0 278,735

 指定正味財産期首残高 3,578,311 0 0 3,578,311

 指定正味財産期末残高 4,012,241 0 0 4,012,241

Ⅲ　正味財産期末残高

 正味財産期末残高 63,264,368 8,399,787 41,940,960 113,605,115

※他会計振替額の計算方法
（収益事業等会計の当期利益額 - 収益事業に按分される管理費）×50％
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１．重要な会計方針

（１）公益法人会計基準（内閣府公益認定等委員会平成20年４月11日）を、平成24年４月１日より採用。

（２）固定資産の減価償却の方法は定額法による。

（３）消費税の会計処理は、税込方式による。

（４）資金の範囲には、現金、預金、未収金、前払金、未払金、前受金及び預り金を含めている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。
（単位：円）

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額
　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

１．基本財産及び特定資産の明細

　　財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

合 計 106,052,361 (77,854,241) (28,198,120) －

　市民参加型事業積立預金 4,012,241 (4,012,241) 0 －

小 計 32,210,361 (4,012,241) (28,198,120) －

特定資産

　減価償却引当預金 28,198,120 0 (28,198,120) －

　基本財産定期預金 73,842,000 (73,842,000) 0 －

小 計 73,842,000 (73,842,000) 0 －

科 目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産

附属明細書

0

金　　額

0

内 容

経常収益への振替額

合 計

合 計 48,722,120 44,520,483 4,201,637

什器備品 47,572,174 43,370,538

車両運搬具 1,149,946 1,149,945

科 目 取得価格 減価償却累計額 当期末残高

4,201,636

1

32,210,361

合 計 103,309,164 2,743,197 0 106,052,361

小 計 29,467,164 2,743,197 0

小 計 73,842,000 0 0

28,198,120

　市民参加型事業積立預金 3,578,311 433,930 0 4,012,241

　減価償却引当預金 25,888,853 2,309,267 0

財務諸表に対する注記

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

73,842,000 0 0 73,842,000

基本財産

　基本財産定期預金

73,842,000

特定資産
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場所・物量等 使用目的等 金 　額

（流動資産） 現　金 手元保管 運転資金として 51,000

預　金 普通預金 運転資金として 6,676,280

七十七銀行佐沼支店

普通預金 所得税・雇用保険料他の預かり分 183,910

七十七銀行佐沼支店

未収金 平成29年度利用料収入、雑収入 556,025

前払金 平成30年度通信運搬費他 378,353

7,845,568

（固定資産）

　基本財産 基本財産定期預金 定期預金 運用益を公益目的事業と 73,842,000

みやぎ登米農業協同組合 管理費に充てるため

　特定資産 減価償却引当預金 普通預金 特定の財産の取得または 28,198,120

七十七銀行佐沼支店 改良に充てるため

普通預金 公益目的事業に充てるため 4,012,241

七十七銀行佐沼支店

車両運搬具 登米祝祭劇場 主に公益目的事業に使用 1

什器備品 登米祝祭劇場 主に公益目的事業に使用 4,201,636

110,253,998

118,099,566

（流動負債）

未払金 平成29年度消費税、光熱水費他 3,565,446

前受金 平成30年度利用料収入 92,550

預り金 所得税・社会保険料他の預かり分 836,455

4,494,451

（固定負債） 0

0

4,494,451

113,605,115

財　　産　　目　　録

平成 30 年 3 月 31 日 現在

流動資産合計

固定資産合計

市民参加型事業
積立預金

（単位：円）

貸借対照表科目

　その他
　固定資産

　　資産合計

流動負債合計

　　正味財産

固定負債合計

　　負債合計
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平成 30年度事業計画書 
平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日 

公益財団法人 登米文化振興財団 
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平成 30年度事業計画について 

１ 登米祝祭劇場の指定管理事業 
（１）「登米祝祭劇場管理運営に関する基本協定書」第８条に定める業務の遂行 

・劇場利用の許可に関する業務 ・劇場の利用に係る利用料金に関する業務

・劇場の運営に関する業務 ・劇場の施設及び設備の維持管理に関する業務

（２）登米祝祭劇場の管理運営に当たっての基本方針

・劇場の設置目的を踏まえ、芸術文化活動の拠点施設として、市民の生活文化の向上と福祉の

増進を図ります。

・市民の平等な施設利用の確保しながら、適切かつ効率的な管理運営を進めます。

・劇場をご利用のお客様へのサービスを充実させ、施設の利用率アップを目指します。

そのために職員の接遇や舞台技術の向上に努めます。

・市民への各種文化情報の発信に努めます。

２ 文化創造プラン事業 

「文化創造プラン事業委託契約書」第２条および仕様書に定める事業の実施 

事業の実施に当たっての基本方針 

法人設立 25周年に当たる本年も「市民が主人公の芸術文化の創造と発信」を基本に、市民と法人が手

を携えて進める各種の手づくり事業を展開します。 

市民参加型事業 登米市の文化団体との協調連携を図るとともに、各ジャンルの活動を支援・育成し、芸

術文化活動の活性化と促進に努める。 

○出演・舞台スタッフ・企画運営などを市民が担う「市民が主役」の舞台公演

⇒ 夢フェスタ水の里

○市内の小・中・高校生によるミュージカル公演 ⇒ ドリーム☆キッズ公演

○市民とともにつくり上げるコンサートや展示会

⇒ ときめき市民コンサート、ふだん着コンサート、舞踊フェスティバル、祝祭お祭り広場、登展、

美術協会展、個展

地域文化普及育成事業 優れた芸術文化と触れ合う機会を提供し、参加する楽しさ、学ぶ楽しさを伝え、登

米市の文化の担い手を育成する。 

○生の演奏を市民に届ける訪問コンサート ⇒ 訪問コンサート（アウトリーチ）

○ホール特有の施設・設備を活用した講座やワークショップ ⇒ ホール機材開放講座

○次代を担う子どもたちを対象にしたワークショップ ⇒ 親子で楽しむワークショップ

芸術鑑賞事業  市民の文化創造活動に寄与するようなアーティストを招へいすることで、市民の芸術文化 

意識の高揚に資する。 

○ホールを活用した質の高い舞台公演

⇒ よしもとお笑い、宮崎ゆかり、もんじゅ寄席、ベンチャーズ、新作シネマ上映会、高校合同芸術鑑賞会、

親しみクラシック

○登米市と協力して実施する事業

芸術文化団体・行政機関との共催事業  芸術文化団体、行政機関等と共催で事業を実施することにより、 

登米市の活性化を図る。 

○登米市・登米市教育委員会が実施する文化振興事業への協力

⇒ 高校生絵画展、アナウンス講習会、親子ふれあい映画会、絵本原画展

○文化団体、学校・社会教育機関などが進める事業との連携・支援

⇒ 小・中学校音楽文化祭、アンサンブルコンテスト、登米市合唱祭、みやぎ長持唄全国大会

○文化振興助成制度に基づいて、市民の文化活動を支援
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市 民 参 加 型 事 業 
№ 事 業 名 

１ 登米市民劇場「夢フェスタ水の里」（演劇・総合舞台） 
日程調整中 
登米市の各地に残る文化や歴史を市民に広く紹介する事業。「地域おこし」「ふるさと再発見」を基本
に実施する市民手づくり演劇公演。 
支援団体 夢フェスタ水の里制作委員会（沼倉利光委員長、委員 14人） 

夢フェスタ水の里実行委員会 
２ 子どもミュージカル劇団「ドリーム☆キッズ」第 16回公演 

平成 30年９月８日（土）・9日（日） 大ホール  
全席自由 大人 1,000円（当日 1,200） 小中高生 500円（当日も同額） 

大人･小中高生ペア 1,300円（前売りのみ） 未就学児 200円（当日も同額） 
市内の小・中・高校生が所属する、劇場を拠点に活動する登米市唯一のミュージカル劇団の公演。 
支援団体 劇団ドリーム☆キッズ（浅野ひとみ会長、団員 34人） 

３ 第 14回ときめき市民コンサート（音楽・合唱） 

平成 30年 11月 11日（日） 大ホール 全席自由 大人 1,000円（当日 1,200）高校生以下無料 
公募で集まった市民有志で構成する「とめ市民合唱団」のコーラスを中心にした手づくりコンサート。 
支援団体 ときめき市民コンサート実行委員会 

４ ふだん着コンサート（音楽） 
①平成 30年６月 17日（日） 大ホール
市内で活動する文化団体を支援し、ホールでの発表の機会を提供する。今回は芸術鑑賞事業も兼ねて「宮崎
ゆかりピアノリサイタル」として開催。

②平成 30年８月８日（水） 小ホール 「ファミリーコンサート」

５ 第 21回とめ舞踊フェスティバル 
平成 30年６月２日（土） 大ホール 全席自由 1,500円（当日 2,000円） 
登米市舞踊団体連絡協議会と協力。流派の垣根を越えた舞踊発表会。 
支援団体 登米市舞踊団体連絡協議会（阿部さち子会長、26流派） 

６ 第 16回祝祭お祭り広場 

平成 30年８月 18日（土） 小ホールほか 入場無料 
地域の人々と共同で企画を進め、施設・設備を市民に開放して、文化活動と交流の場を提供する。 
支援団体 祝祭お祭り広場実行委員会 

７ 第 14回登展～登米市民ふれあい美術展～ 

平成 30年５月１日（火）～５月６日（日） 小ホール 入場無料 
絵画ワークショップ～油絵編～ 
平成 30年４月６日(金)・７日(土)、13日(金)・14日(土) 10：00～14：00 練習室３ 
有志による実行委員会が企画し、絵画愛好者を増やす手づくり美術展と絵画ワークショップ。 
支援団体 登展実行委員会（亀井陽逸委員長、委員 10人） 

８ 第 20回登米市美術協会展 
平成 30年 10月 31日（水）～11月４日（日） 小ホール 入場無料 
「登米市美術協会」による美術展。期間中にワークショップなども開く。 
支援団体 登米市美術協会（及川英之会長、会員 12人） 

９ 個人展示会（展示・創作品） 
通年 月替わり 
絵画、写真などの創作品を２階レストランに展示。市民の創作活動の活性化を目指す。 

地 域 文 化 普 及 育 成 事 業 
№ 事 業 名 

１ 訪問コンサート（アウトリーチ）（音楽・クラシック） 
日程調整中 登米市内各所 
音楽ファンの拡大を目指し、市内の学校や施設に生演奏を届ける訪問コンサート。プロ演奏家と市民
アーティストとで構成。市民で組織するＴＯＭＥアートシアター委員会と連携して実施する。
支援団体 ＴＯＭＥアートシアター委員会（及川拓人委員長、委員 14人）

２ ホール機材開放事業① スタインウェイであそぼう
平成 30年４月 28日（土）～５月３日（祝・木） 大ホール 参加無料

コンサート用ピアノ“スタインウェイ”に触れる機会を提供し、ピアノの活用と音楽活動の振興をはかる。
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３ ホール機材開放事業② 舞台技術講座
平成 30年９月 13日(木)・14日(金)・15日(土) 大ホール 参加料 1,000円 高校生無料

劇場特有の機材に触れ、舞台技術を習得する機会を提供する。技術ボランティアの育成にもつなげる。

４ 親子で楽しむワークショップ 

平成 30年８月５日(日) 小ホール 

市内のこどもたちを対象にワークショップを開く。芸術文化を通じて親子のふれあいの機会とする。 

５ 地歌舞伎「米岡芝居」の保存継承 
米岡芝居の地元・米山町の有志が進める保存継承事業に協力する。 

芸 術 鑑 賞 事 業 
№ 事 業 名 

１ よしもと春のお笑いまつり in登米 

平成 30年５月 18日（金） ①17：00 ②19：30 大ホール 全席指定前売り 3,500円 

吉本所属の人気お笑い芸人が大集合。 

共催団体 株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシー 

２ 宮崎ゆかりピアノリサイタル スペシャルゲスト及川浩治 

平成 30年６月 17日（日） 大ホール 全席自由前売り 1,000円（当日 1,200円） 

世界的ピアニスト及川浩治の愛弟子で、登米市迫町出身「宮崎ゆかり」初めての演奏会。 

共催団体 登米芸術鑑賞協会 

３ 三遊亭遊馬 第４回登米もんじゅ寄席 

平成 30年７月３日（火） 小ホール 全席自由前売り 1,000円（当日 1,200円） 
文化庁芸術祭賞・大衆芸能部門で大賞を受賞した遊馬師匠。東北新生園で毎年、慰問公演をするなど登

米市と縁の深い師匠の話芸を堪能する。 

共催団体 三遊亭遊馬の落語を聞く会☆実行委員会 

４ ベンチャーズ ジャパン・ツアー2018 

平成 30年７月 24日（火） 大ホール 全席指定前売り 6,000円 

1962年の初来日以来、来日回数は 72回にも及ぶ、もはや「夏の風物詩」とも言えるベンチャーズ公演。 

共催団体 株式会社エムアンドアイ カンパニー 

５ 登米新作シネマ上映会 

日程調整中  大ホール 
封切り直後の話題作を、低廉な価格で提供する。 

共催団体 有限会社オカダプランニング 

６ 高校舞台芸術合同鑑賞会 わらび座ミュージカル「KINJIRO」（演劇） 

平成 30年７月４日（水） 大ホール 登米高校、佐沼高校 
５日（木） 大ホール 登米総合産業高校 

わらび座招致は平成 16年以来２回目。二宮金次郎の生涯を描く話題作を３高校で鑑賞。市民鑑賞も可能。 
協力団体 佐沼高校、登米高校、登米総合産業高校 

７ 親しみクラシック 

日程調整中  小ホール 全席自由前売り 1,000円（当日 1,200円） 小中高生無料 
第一線で活躍する音楽家による、クラシックを身近に感じることができるコンサート。学校訪問などのアウトリ
ーチも実施する。 
協力団体 ＴＯＭＥアートシアター委員会（及川拓人委員長、委員 14人） 

芸術文化団体・行政機関との共催事業 
№ 事 業 名 

１ 高校生絵画展 IN登米市 2018  平成 30年５月 31日（木）～６月３日（日） 小ホール 入場無料 

共催 登米市企画部 

２ アナウンス技術講習会  平成 30年８月１日（水） 小ホール 参加無料

共催 登米市視聴覚センター

３ 親子ふれあい映画会  平成 30年８月 19日（土） 大ホール 入場無料 

共催 登米市視聴覚センター 

４ 第 19回登米市絵本原画展  平成 30年９月５日（水）～９日（日） 小ホール 入場無料 

共催 登米市迫図書館・登米図書館 
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５ 登米市小学校音楽文化祭  平成 30年９月 28日（金） 大ホール 入場無料 

共催 登米市小学校音楽研究部会、登米市教育委員会 

６ 登米市中学校音楽文化祭  平成 30年 10月 24日（水） 大ホール 入場無料 

共催 登米市中学校音楽研究部会、登米市教育委員会 

７ 第 52回アンサンブルコンテスト宮城県大会予選 登米地区大会 
平成 30年 12月９日（日）大ホール 入場無料 

共催 登米市吹奏楽連盟登米支部、登米市教育委員会 

８ 第 24回登米市合唱祭  平成 30年 12月２日（日） 大ホール 入場無料 

共催 登米市合唱連盟 

９ 第 18回みやぎ長持唄全国大会  平成 30年 11月 23日（祝・金） 大ホール 入場無料 

共催 みやぎ長持唄全国大会実行委員会 

10 文化振興助成金を交付する支援事業 

文化振興助成金交付規程に基づいた助成金を交付して支援する事業。 

11 登米祝祭劇場ステージサポータークラブ支援事業 

一定レベルの舞台技術を習得した市民らで組織する同クラブを支援する。 

12 登米祝祭劇場友の会支援事業 

チケット割引販売などを実施している友の会の活動を支援する。

13 登米市内の芸術文化団体・行政機関との共催事業 
登米市内で活動する文化団体や行政機関などと共催して実施する事業。 

2018活き生き健康フェスティバル 平成 30年５月 26日（土） 全館 

共催 登米市（市民生活部） 
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平成30年度収支予算書

平成30年４月１日～平成31年３月31日

公益財団法人 登米文化振興財団
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平成30年度収支予算について
収 支 予 算

本 年 度 前年度当初

 1　事業活動収入 ◆は指定管理業務以外の収入

  1 基本財産運用収入 27 27 0

1 基本財産運用収入 27 27 0

1 基本財産利息収入◆ 27 27 0 定期預金運用利息 27

  5 事業収入 14,646 15,004 △ 358

1 事業収入 14,646 15,004 △ 358

1 入場料収入　◆ 7,937 6,128 1,809 高校合同芸術鑑賞会 2,231

ベンチャーズジャパンツアー 1,800

よしもとお笑いまつり 1,400

子どもミュージカル 816

とめ舞踊フェスティバル 700

ときめき市民コンサート 350

宮崎ゆかりピアノリサイタル 300

登米もんじゅ寄席 100

新作シネマ上映会 100

親しみクラシック 90

ふだん着コンサート 50

2 利用料収入 6,629 8,700 △ 2,071 登米祝祭劇場　施設・設備利用料 8,700

大・小ホール音響設備改修工事に伴う減 △ 2,071

3 講習会等収入　◆ 80 176 △ 96 登展 50

舞台技術講座 15

親子で楽しむワークショップ 15

 6 補助金等収入 97,924 97,924 0

1 補助金等収入 97,924 97,924 0

1 指定管理収入 56,787 56,787 0 指定管理料（登米市） 56,787

2 文化創造ﾌﾟﾗﾝ
 事業収入　◆

41,137 41,137 0 文化創造プラン事業費（登米市） 41,137

  8 寄付金収入 3,815 4,297 △ 482

1 寄付金収入 3,815 4,297 △ 482

1 寄付金収入　◆ 3,715 4,197 △ 482 劇団ドリーム☆キッズより 3,715

2 指定寄付金収入　◆ 100 100 0 市民・文化団体からの指定寄付 100

  9 雑収入 2,080 2,155 △ 75

1 雑収入 2,080 2,155 △ 75

1 受取利息収入　◆ 1 5 △ 4 通帳利息 1

2 雑収入 2,079 2,150 △ 71 登米市視聴覚ｾﾝﾀｰ電気料（50,000円×12カ月） 600

利用に伴うホール清掃料 560

自動販売機設置料 240

レストラン電気料 80

物品販売手数料 80

コピーサービス料 60

利用に伴うゴミ処理袋代ほか 30

◆主催事業チケット販売手数料 229

◆チケット販売手数料 100

◆主催事業公演映像ほか 100

118,492 119,407 △ 915

Ⅰ 事業活動収支の部

（単位:千円）

科　　目 予　算　額 増  減 備　　考

事業活動収入計
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本 年 度 前年度当初

 2 事業活動支出

65,066 67,537 △ 2,471

1 指定管理費支出 65,066 67,537 △ 2,471

 2 給与手当支出 14,889 14,889 0 劇場管理職員兼舞台技師5人 14,889

 4 福利厚生費支出 3,263 3,250 13 社会保険料 2,168

退職金共済掛金 912

労働保険料 133

健康診断料ほか 50

 6 会議費支出 50 50 0 来客用茶菓 50

 8 通信運搬費支出 410 530 △ 120 電話料・光通信利用料（30,000円×12カ月） 360

切手・はがき・メール便ほか 50

10 消耗品費支出 1,333 2,081 △ 748 舞台用品 260

事務用品 250

コピーのパフォーマンス料（20,000円×12カ月） 240

舞台電球 220

館内外電球 200

清掃・衛生用品 163

11 修繕費支出 2,500 2,500 0 施設・機械修繕 2,500

12 印刷製本費支出 150 150 0 封筒・図袋・伝票 100

舞台図面 50

13 燃料費支出 2,308 3,310 △ 1,002 重油

・重油（30,000ℓ×＠98） 2,940

・改修工事に伴う使用減（冬季４カ月分） △ 1,051

・改修工事中の空調設備定期運転用重油 125

灯油

・灯油（3,000ℓ×＠100） 300

・改修工事に伴う使用減（冬季４カ月分） △ 67

LPガス

・LPガス（3,500円×12カ月） 42

・改修工事に伴う減（冬季４カ月分） △ 9

営業車ガソリン（200ℓ×＠140) 28

14 光熱水費支出 10,895 11,952 △ 1,057 館内電気料

・電気料（913,000円×12カ月） 10,956

・改修工事電気料 302

・改修工事中の空調設備定期運転用 185

・改修工事に伴う使用減（冬季４カ月分） △ 1,525

館内水道料

・水道料（57,000円×12カ月） 684

・改修工事に伴う使用減（冬季４カ月分） △ 19

駐車場電気料(20,000円×12カ月） 240

屋外水道料（36,000円×2カ月） 72

15 賃借料支出 986 986 0 営業車使用料（32,184円×12カ月） 386

玄関等マット使用料（15,000円×12カ月） 180

印刷機使用料（12,960円×12カ月） 156

観葉植物使用料（13,000円×12カ月） 156

コピー機使用料（8,596円×12カ月） 103

トランシーバー電波利用料 5

16 保険料支出 81 50 31 施設賠償責任保険 50

営業車損害保険 31

消費税 1,475

契約・賃借契約用収入印紙 5

  1 指定管理費支出

18 租税公課支出 1,480 1,480 0

（単位:千円）

　科　　目 予　算　額 増  減 備　　考
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本 年 度 前年度当初
23 委託料支出 25,034 25,034 0 警備・清掃等施設管理（999,900円×12カ月） 11,999

消防設備保守点検（282,150円×2回） 564

エレベーター保守点検（105,840円×6回） 635

冷温水発生機・冷却塔保守点検
（853,200円×2機）

1,706

浄化槽維持管理（33,930円×12カ月） 407

自家用電気工作物保守点検
（40,144円×12カ月）

482

自動ドア保守点検（53,460円×2回） 107

中央監視装置・自動制御機器保守点検
（388,800円×2回）

810

空調設備保守点検（621,000円×2回） 1,296

機械警備（35,910円×12カ月） 431

建物及び敷地調査 340

樹木・除草・芝生管理（70,200円×12カ月） 842

業務管理システム保守点検
（32,400円×12カ月）

389

ホームページ管理（10,000円×12カ月） 120

舞台機構設備保守（658,800円×3回） 1,976

舞台音響設備保守（415,260円×2回） 831

舞台照明設備保守(605,880円×3回） 1,818

ヤマハコンサートピアノ保守（51,300円×2回） 103

カワイコンサートピアノ保守（54,000円×2回） 108

ヤマハグランドピアノ保守（16,200円×2回） 32

事務所内ネットワーク保守（3,132円×12カ月） 38

25 手数料支出 1,687 1,275 412 業務管理システム移行 864

ホール清掃料 518

ゴミ処理袋 100

樹木剪定・樹木害虫駆除 80

インターネットバンキング（5,400円×12カ月） 65

銀行振込手数料（5,000円×12カ月） 60

備　　考

（単位:千円）

　科　　目 予　算　額 増  減
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本 年 度 前年度当初

52,070 51,570 500 ★は法人運営費

52,070 51,570 500

 2 給与手当支出 23,164 23,164 0 法人運営職員兼舞台技師4人 23,164

 4 福利厚生費支出 4,689 5,026 △ 337 社会保険料 3,443

退職金共済掛金 996

労働保険料 207

健康診断料ほか 43

 5 役員報酬支出 1,058 1,058 0 ★評議員・理事・監事・基金管理員 1,058

 6 会議費支出 131 124 7 出演者・スタッフの茶菓、弁当 119

★評議員会理事会等茶菓 12

 7 旅費交通費支出 620 527 93 出演者・講師の宿泊費、鉄道代 98

ステージサポータークラブイベント協力 60

★会議・講習会の宿泊費、鉄道代 372

★運営協議会費用弁償 90

 8 通信運搬費支出 264 250 14 告知用切手・はがき・メール便 185

★インターネット接続料ほか 79

10 消耗品費支出 972 1,109 △ 137 舞台道具、衣装、カラーペーパー、画材ほか 772

★事務用品 200

11 修繕費支出 202 202 0 ★営業車整備 202

12 印刷製本費支出 2,000 1,641 359 イベントマップ 917

ポスター、チラシ 869

要覧 214

13 燃料費支出 154 154 0 営業車用ガソリン 154

15 賃借料支出 188 185 3 音楽著作権使用料、舞台機材レンタルほか 158

★ＮＨＫ受信料 30

16 保険料支出 560 560 0 ★役職員傷害保険 430

★営業車保険 130

17 諸謝金支出 339 309 30 出演者・指導者謝礼 339

18 租税公課支出 2,694 2,701 △ 7 出演契約等収入印紙 5

★消費税 2,229

★法人税ほか 380

★営業車自動車税ほか 80

19 負担金支出 5,550 4,811 739 ベンチャーズジャパンツアー 1,800

よしもとお笑いまつり 1,400

夢フェスタ水の里 1,400

とめ舞踊フェスティバル 400

登米もんじゅ寄席 100

新作シネマ上映会 100

お祭り広場 80

ステージサポータークラブ 20

★各種協会会費 120

★講習会参加負担金ほか 130

20 助成金支出 300 300 0 文化振興助成金 300

23 委託料支出 7,997 8,494 △ 497 子どもミュージカル 4,138

高校合同芸術鑑賞会 2,000

親しみクラシック 800

ときめき市民コンサート 350

★会計顧問業務 324

★ピアノ保守（スタインウエイ　年2回）×2台分 216

★財務会計ソフト保守（14,040円×12カ月） 169

24 広告宣伝費支出 137 180 △ 43 新聞広告・ラジオ告知 137

25 手数料支出 1,001 725 276 告知看板 373

ピアノ調律 152

交通誘導 115

主催事業ホール清掃 90

チラシ区分け 90

公演映像編集 86

主催事業チケット販売手数料ほか 45

★労働保険手数料 50

（単位:千円）

　科　　目

1 文化創造プラン事業
・法人運営費支出

  2 文化創造プラン事業
・法人運営費支出

予　算　額 増  減 備　　考
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本 年 度 前年度当初
27 雑支出 50 50 0 慶弔費ほか 50

117,136 119,107 △ 1,971

1,356 300 △ 441

本 年 度 前年度当初

Ⅱ  投資活動収支の部

 1  投資活動収入

1 基本財産取崩収入 0 0 0

1 基本財産取崩収入 0 0 0

2 特定資産取崩収入 0 0 0

1 減価償却引当預金
取崩収入

0 0 0

3 固定資産売却収入 0 0 0

1 固定資産売却収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

 2　投資活動支出

1 基本財産取得支出　 0 0 0

1 基本財産取得支出　 0 0 0

2 特定資産取得支出 843 150 693

1 市民参加型事業
　　　積立預金支出

100 100 0 市民参加型事業積立預金への積み立て 100

2 減価償却引当預金支出 743 50 693 減価償却引当預金への積み立て 743

3 固定資産取得支出 363 0 363

1 什器備品購入支出 363 0 363 業務管理システムクライアントＰＣ（２台） 363

投資活動支出計 1,206 150 1,056

投資活動収支差額 △ 1,206 △ 150 △ 1,056

Ⅲ  財務活動収支の部
 1  財務活動収入

1 借入金収入 0 0 0
1 借入金収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0
 2  財務活動支出 0 0 0

1 借入金返済支出 0 0 0
1 借入金返済支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

150 150 0

1 予備費支出 150 150 0

0 0 0

3,061 3,061 0

3,061 3,061 0

事業活動収支差額

事業活動支出計

次期繰越収支差額

備　　考

前期繰越収支差額

　科　　目 予　算　額 増  減

2 市民参加型事業
　　積立預金取崩収入

0 0 0

Ⅳ  予備費支出

当期収支差額

（単位:千円）

　科　　目 予　算　額 増  減 備　　考
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